[image: image1.jpg]

	Чёваш Республики

Елч.к район.

+ир.кл. Шёхаль ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2013= ноябрćн 18-м.ш. №90
+ир.кл. Шёхаль ял.

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Кильдюшевского сельского

поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» ноября 2013г.№90
деревня Кильдюшево

Об определении границ прилегающих территорий
 к организациям и (или) объектам, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Кильдюшевского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Кильдюшевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Яльчикского района Чувашской Республики, согласно приложению № 1.
         2.Утвердить схему границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.(Приложение №2).

3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

4. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
           1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект;
2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект:

5. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 20 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.
6. В случае проведения массовых публичных мероприятий на местах, определенных в приложении к постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2012 г. №598,   в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается на расстоянии 10 метров и определяется от ближайшей точки периметра территории проведения мероприятия до ближайшего входа в организацию розничной торговли и общественного питания.

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района» и разместить на официальном сайте администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании.

Глава Кильдюшевского

сельского поселения                                                  Л.А. Кошкин

Приложение № 1

                                                                                          к постановлению администрации Кильдюшевского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

                                                                                                 от 18 ноября 2013г № 90

П Е Р Е Ч Е Н Ь

организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кильдющевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Муниципальные бюджетные образовательные учреждения (далее МБОУ):

1. МБОУ "Кушелгинская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Кушелга, ул.Школьная, д.2;
2. МБОУ "Новотинчуринская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Новое Тинчурино ул. Пришкольная, д. 41;
3. МБОУ "Кильдюшевская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  д.Кильдюшево, ул.40 лет Победы, д.18;
Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения (далее МБДОУ):

1. МБДОУ  «Колобок» -  Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, д. 17;
2. МБДОУ  «Сказка» - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Новое Тинчурино, ул. Пришкольная, д. 41;
Медицинские организации:

1. Офис врача общей практики - Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, д. 17;
2. Новотинчуринский ФАП – Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Новое Тинчурино, ул. Кооперативная, д. 15;

3. Шаймурзинский ФАП – Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Шаймурзино, ул. Приозерная, д. 29;

4. Кушелгинский ФАП – Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Кушелга, ул. Школьная, д. 1.

Культурно – досуговые учреждения Кильдюшевского сельского поселения:

1. Кильдюшевский  ИКЦ – Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, д.19;

2. Кушелгинский СДК – Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Кушелга, ул. Центральная, д. 3;

3. Эмметевский СДК – Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Эмметево, ул. Кооперативная, д. 18;

4. Новотинчуринский СДК – Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Новое Тинчурино, ул. Молодежная, д. 9;
5. Полевопинерская прокатная площадка -  Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Полевые Пинеры, ул. Центральная, д.9.

Ярмарка выходного дня:

1. Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы – площадь 40 лет Победы (около Кильдюшевского ИКЦ).
[image: image2.jpg]Hylhxvdd sudYeVROaU
LOHHINIAY AnHavatio - €

LE LI N AT
11°Mm90 Whyaa ondg ~T

,os0voy ' A0T - 'F

e 330

rmm—

FHHIVIQoN
04O AYID

Fl By LoMH I T

\

13V gh VAL
r qzd,h_\ocoza,oxz@

Widvd K

MNALEQALINAJ[HONONIREA BHOMB OIONOMUAYIY

ogonIordrKy ¥ & uniniAirodu noHyrotoNIre exerodn seunuHsod KorenoAuor an xiadorod vH ‘yudornddar xumoretarudu nnaeda

6 NEIOIE\0T ™ FPYPRTH Ji 10

IMHLEQALI ] HONoITRaLf, eHoRed OJONINHRATE
KUHIID0L OIMIDTLD Or_cv_umv_.:c.—ﬁn:r,_\—x

; HUTRd LOMHUNITE WOMHOL'HOHBLOOL
onaridagr g

T sMHANOVNA(

T

BKOXD)

[image: image3.jpg]RGNS

MUY

|

YhsioHhndvImRYy

IMHIQATIORN] HONOMEaAR, eHOWed 0JOMONHLILK
RITOMAY "0 @ HUMIATodn HonqrooNLe exerodu sennuneod soroesdinor ou xiadoroy vH ‘yudoinddsl xmmoresrndr mrHeds
BWIXD)

@ 3N\ BOI €10T § 10
HMHEQALIDA ] HOMOMEEA] BHOYRd OI0NONMRALS
KUHIIA00H 0I0MO4I3) OIONOIIMOITILHY]
HHTEdLOMHUWIE WHIITOHRId0M
oHomxdagLL

[image: image4.jpg]Tw)
FUHGALYIIUA0Y VA
A

(W

VA

FUHIYALAT] VR

Ill'

: [N _
HWTYIUN - W]
‘UXUIQATION] HONOMIRHA, BHOMed OIONINURIIE
ound{rHA], 5080 "2 7 HATHIAI0dL HOHII'0JONTE exerodu ¥eHhuHEOd BOLaENLUON o1 x1adorox 1 *urdoruddor xumoretammdir i
BWAX)

By Havoy mmdy|
Bukatiouow VR

ATO
YOOHYId ARRLONOH

n

mreds

VA S\ BIFOI 10T yw\%ﬁx&\m‘\wkc

MIAIQAINAJ HoNowRash HOpRd OTONONHRIIE
BUHILD0II O.TONITI D OTOMOUINON K Y
HUNedLOMHHNIE WOHHATHONRII0M
onadagrg